
Р Е Ш Е Н И Е  

от 17 декабря  2020 года           № 28

Об утверждении местного бюджета Внутригородского Муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 
на 2021 год

В соответствии со статьей 25 Устава Внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ № 78 Муниципальный Совет Внутригородского Муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики местного бюджета Внутригородского Муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2021 год:
1) общий объем доходов в сумме 51623,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 57170,7 тыс. рублей;
3) резервный фонд Местной администрации Внутригородского Муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 в сумме 70,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт- 

Петербурга муниципальный округ № 78  на 2021 год в сумме 5547,7 тыс. рублей.
2. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета Вну-

тригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 и 
закрепленные за ними виды доходов на 2021 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень и коды главных администраторов источников внутреннего финансиро-
вания дефицита местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ № 78 на 2021 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Установить нормативы отчислений от федеральных налогов и сборов, подлежащих зачи-
слению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и законом Санкт-Пе-
тербурга о бюджете Санкт-Петербурга в местный бюджет Внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, на 2021 год согласно приложению 
3 к настоящему решению.

5. Утвердить доходы местного бюджета Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по кодам классификации доходов бюджетов на 
2021 год согласно   приложению 4 к настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета    Внутригородско-
го Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
на 2021 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета Внутригородского Му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2021 год согласно 
приложению 6 к настоящему решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по разделам, по-
дразделам на 2021 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

9. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета Вну-
тригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, 
перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2021 год со-
гласно приложению 8 к настоящему решению.

10. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 
муниципальных программ Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78 на 2021 год согласно приложению 9 к настоящему решению.

11. Утвердить объем бюджетных ассигнований местного бюджета Внутригородского Му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год согласно приложению 10 к 
настоящему решению.

12. Утвердить объем и распределение субвенций, получаемых в местный бюджет Внутри-
городского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 
исполнение отдельных государственных полномочий на 2021 год согласно приложению 11 к 
настоящему решению.

13. Утвердить базовую единицу для расчета оплаты труда работников Муници-
пального казенного учреждения Муниципального образования муниципальный округ  
№ 78 «Муниципальный Центр – 78» на 2021 год в размере 11138 рублей. 

 14. Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ № 78 в ходе исполнения местного бюджета без внесения изменений 
в настоящее решение:

а) вносить изменения в сводную бюджетную роспись с уточнением разделов подразделов, 
целевых статей и видов расходов главного распорядителя средств местного бюджета в случаях, 
необходимых для изменения бюджетной классификации расходов, в пределах общего объе-
ма бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного 
бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78;

б) осуществлять перераспределение бюджетных ассигнований, образовавших-
ся в результате экономии от исполнения расходных обязательств, между раздела-
ми, подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджета в пределах об-
щего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распоряди-
телю средств местного бюджета Внутригородского Муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на эти цели в текущем финансовом году, при 
условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не 
превышает 10 процентов.

15.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит официальному 
опубликованию не позднее 10 рабочих дней после его подписания в установленном порядке.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия Председателя
Муниципального Совета Т.А. Ожогина

                                                                    Приложение  1
                                                                     к  решению

                                                                     Муниципального Совета МО МО № 78 
                                                                     от 17.12.2020 года № 28

Перечень и коды главных администраторов доходов   
местного бюджета Внутригородского 

 Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 
и закрепленные за ними виды доходов  на 2021 год

№ п/п Код  гл. адм.
Код бюджетной  
классификации

Наименование  
поступления 

1. 182 Федеральная налоговая служба

1.1. 182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответст-
вии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

2. 805 Комитет по контролю за имуществом Санкт-Петербурга

2.1. 805 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом му-
ниципального образования о раздельном учете задолженности)

3. 806 Государственная административно-техническая инспекция

3.1. 806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом му-
ниципального образования о раздельном учете задолженности)

4. 807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

4.1. 807 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом му-
ниципального образования о раздельном учете задолженности)

5. 808 Государственная техническая инспекция Санкт-Петербурга

5.1. 808 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом му-
ниципального образования о раздельном учете задолженности)

6. 815 Комитет по градостроительству и архитектуре Санкт-Петербурга

6.1. 815 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом му-
ниципального образования о раздельном учете задолженности)

7. 820 Комитет по культуре Санкт-Петербурга

7.1. 820 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом му-
ниципального образования о раздельном учете задолженности)

8. 824
Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой 
информации Санкт-Петербурга

8.1. 824 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом му-
ниципального образования о раздельном учете задолженности)

9. 825
Комитет по природопользованию, охране окружающей среды 
и обеспечению экологической безопасности Санкт-Петербурга

9.1. 825 1 16 02010 02 0100 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом му-
ниципального образования о раздельном учете задолженности)

10. 828 Комитет по транспорту Санкт-Петербурга

10.1. 828 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом му-
ниципального образования о раздельном учете задолженности)

11. 863 Администрация Центрального района Санкт-Петербурга

11.1. 863 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом му-
ниципального образования о раздельном учете задолженности)

12. 867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

12.1. 867  1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 
насаждений общего пользования местного значения и подле-
жащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодатель-
ством Санкт-Петербурга

13 978
Местная администрация Внутригородского  Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

13.1. 978  1 11 07013 03 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных внутригородскими муни-
ципальными образованиями городов федерального значения 

№ 16 (340), 22.12.2020 г. 



2 № 16 (340), 22.12.2020 г.

13.2. 978  1 11 09043 03 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

13.3. 978   1 13 01993 03 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

13.4. 978   1 13 02993 03 0200 130
Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга

13.5. 978   1 14 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в му-
ниципальной собственности внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

13.6. 978   1 14 04030 03 0000 420
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

13.7. 978 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки испол-
нения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным му-
ниципальным органом, казенным учреждением внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
(муниципальным)

13.8. 978 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежа-
щего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) внутригородского 
муниципального образования города федерального значения

13.9. 978  1 16 90030 03  0400 140

Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) неустойки (штраф, пени) за неисполнение или 
ненадлежащее исполнение  им условий  гражданско- правовой 
сделки

13.10. 978 1 17 01030 03  0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутри-
городских муниципальных образований городов федерального 
значения 

13.11. 978 1 17 05030 03  0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

13.12. 978 2 02 19999 03 0000 150
Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

13.13. 978 2 02 29999 03 0000 150
Прочие субсидии бюджетам  внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

13.14. 978 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государствен-
ных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществ-
лению деятельности по опеке и попечительству

13.15. 978 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного госу-
дарственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

13.16. 978 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье

13.17. 978 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

13.18. 978 2 07 03020 03 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

13.19. 978 2 08 03000 03 0000 150

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения (в бюджеты вну-
тригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

Приложение  2
к  решению 

Муниципального Совета МО МО № 78
от 17.12.2020 года № 28

Перечень и коды  главных администраторов источников
внутреннего  финансирования дефицита местного  бюджета

Внутригородского Муниципального образования муниципальный округ № 78
 на 2021 год

Код бюджетной классификации Российской Федерации
Наименованиеглавного 

администратора
источников финансирования 

дефицита бюджета МО МО № 78

978 Местная администрация МО МО № 78

 01 05 00 00 00  0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов

978  01 05 02 01 03  0000 000
Изменение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 

                                                     
Приложение  3

                                                     к  решению
                                              Муниципального Совета МО МО № 78

                                                от 17.12.2020 года № 28

Нормативы отчислений от федеральных налогов и сборов,
подлежащих зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации и законом Санкт-Петербурга о бюджете  

Санкт-Петербурга в местный  бюджет Внутригородского Муниципального  
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2021 год

Наименование  
муниципального образования / наименование налога

Нормативы отчислений %

Внутригородское Муниципальное образование Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ № 78

1. Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых яв-
ляется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

0,3%

Приложение 4
                                                     к  решению

                                              Муниципального Совета МО МО № 78
                                                от 17.12.2020 года № 28

Доходы местного бюджета
Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ № 78 на 2021 год
(тыс. руб)

№ п/п
главного  

администра-
тора

доходов  бюджета 
МО МО № 78

ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ Сумма 

I 000 10 00 00 00 00 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 35647,0

1. 000 1 01 00000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 35584,0

1.1 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 35584,0

1.1.1 182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

35584,0

2. 000 1 1600000000000000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 63,0

2.1.1. 000 1 16 07000 01 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в со-
ответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (му-
ниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Феде-
рации

3,0

2.1.1.1. 000 1 16 07010 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным (муници-
пальным) контрактом

3,0

2.1.1.1.1 978 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казен-
ным учреждением внутригородского муници-
пального образования города федерального 
значения (муниципальным)

3,0

2.1.2 000 1 16 10120 00 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженно-
сти, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджет-
ной системы Российской Федерации по нор-
мативам, действовавшим в 2019 году

60,0

2.1.2.1 000 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженно-
сти, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муници-
пального образования по нормативам, дейст-
вовавшим в 2019 году

60,0

2.1.2.1.1.
805, 806, 807 

808,815, 820,824, 
825,828,863

1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-
жащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципаль-
ного дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым орга-
ном муниципального образования о раздель-
ном учете задолженности)

60,0

II. 000 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15976,0

1. 000 2 0200000000000000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

15976,0

1.1. 000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной обес-
печенности

12343,0

1.1.1 000 2 02 15001 00 0000 150 Прочие дотации 12343,0

1.1.1.1 978 2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обес-
печенности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

12343,0

1.2. 000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам  бюджетной системы 
Российской Федерации

3633,0

1.2.1 000 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований  городов федераль-
ного значения  на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

1753,3

1.2.1.1 978 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований  Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 

1745,5

1.2.1.2 978 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

7,8

1.2.2. 000 2 02 30027 00 0000 150

Субвенции бюджетам на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

1879,7

1.2.2.1 000 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований  городов федерально-
го значения  на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю

1879,7

1.2.2.1.1 978 2 02 30027 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований   Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

1118,2

1.2.2..1.2 978 2 02 30027 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

761,5

ВСЕГО  ДОХОДОВ 51623,0

Приложение  5
к  решению

Муниципального Совета МО МО № 78
от 17.12. 2020 года № 28

Распределение бюджетных ассигнований
          местного  бюджета Внутригородского Муниципального образования

    Санкт-Петербурга  муниципальный округ № 78 по разделам, подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на  2021 год
(тыс.руб.)

№ п/п Наименование статей
Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи
Код вида  
расходов

Сумма          

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 23254,4

1.1.
Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

02 1380,1

1.1.1.
Расходы на содержание Главы Муници-
пального образования

0102 9910000110 1380,1



3№ 16 (340), 22.12.2020 г.

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0102 9910000110 100 1380,1

1.2.

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государст-
венной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

03 4759,7

1.2.1.
Расходы на содержание депутатов Му-
ниципального Совета, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе

0103 9920000110 1161,7

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 9920000110 100 1161,7

1.2.2.

Расходы на компенсацию депутатам Му-
ниципального Совета, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной осно-
ве, расходов в связи с осуществлением 
ими своих мандатов

0103 9920000210 140,7

1.2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 9920000210 100 140,7

1.2.3.
Расходы на содержание и обеспечение 
деятельности представительного органа 
муниципального образования

0103 9920000310 3361,3

1.2.3.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 9920000310 100 2533,2

1.2.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0103 9920000310 200 819,1

1.2.3.2. Иные бюджетные ассигнования 0103 9920000310 800 9,0

1.2.4.

Расходы на оплату членских взносов на 
осуществление деятельности Совета му-
ниципальных образований Санкт-Петер-
бурга и содержание его органов

0103 881000000 96,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 881000000 800 96,0

1.3.

Функционирование  Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

04 17018,8

1.3.1.
Расходы на содержание и обеспечение 
деятельности Местной администрации 
муниципального образования

0104 9930000110 15273,3

1.3.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 9930000110 100 12241,2

1.3.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 9930000110 200 3012,1

1.3..3. Иные бюджетные ассигнования 0104 9930000110 800 20,0

1.3.2.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

0104 99400G0850 1745,5

1.3.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 99400G0850 100 1604,1

1.3.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 99400G0850 200 141,4

1.4. Резервные фонды 11 70,0

1.4.1.
Расходы на формирование резервного 
фонда местной администрации муници-
пального образования

0111 8820000000 70,0

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 8820000000 800 70,0

1.5.
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ

13 25,8

1.5.1.

Расходы на выполнение государственного  
полномочия Санкт-Петербурга по состав-
лению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

0113 88300G0100 7,8

1.5.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 88300G0100 200 7,8

1.5.2
Расходы на реализацию муниципальной 
программы «Осуществление защиты прав 
потребителей»

0113 010001000 6,0

1.5.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 010001000 200 6,0

1.5.3

Расходы на реализацию муниципальной 
программы «Организация информиро-
вания, консультирования и содействия 
жителям муниципального образования 
по вопросам создания товариществ соб-
ственников жилья, советов многоквар-
тирных домов, формирования земель-
ных участков, на которых расположены 
многоквартирные дома»

0113 0200010000 12,0

1.5.31
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 0200010000 200 12,0

2.
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 7,8

2.1.

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОД-
НОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

10 7,8

2.1.1.

Расходы на реализацию муниципальной 
программы «Проведение подготовки и об-
учения неработающего населения спосо-
бам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих 
действий»

0310 0300010000 7,8

2.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0310 0300010000 200 7,8

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 522,9

3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 01 510,9

3.1.1.

Расходы на реализацию муниципальной 
программы «Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время»

0401 0400010000 510,9

3.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для  обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0401 0400010000 200 510,9

3.2.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИО-
НАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ

12 12,0

3.2.1.

Расходы на реализацию муниципальной 
программы «Содействие развитию ма-
лого бизнеса на территории Внутриго-
родского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
№ 78»

0412 0500010000 12,0

3.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для  обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0412 0500010000 200 12,0

4.
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

05 11206,2

4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 03 11206,2

4.1.1.
Расходы на реализацию муниципальной 
программы «Благоустройство придомо-
вых и дворовых территорий»

0503 0600010000 9788,7

4.1.1.1.

Расходы на реализацию подпрограммы 
«Содержание внутриквартальных терри-
торий в части обеспечения ремонта по-
крытий, расположенных на внутриквар-
тальных территориях»

0503 0610010000 1469,2

4.1.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 0610010000 200 1469,2

4.1.1.2

Расходы на реализацию подпрограммы 
«Проведение санитарных рубок ( в том 
числе удаление аварийных, больных де-
ревьев и кустарников) на территориях, 
не относящихся к территориям зеленых 
насаждений»

0503 0620010000 34,0

4.1.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 0620010000 200 34,0

4.1.1.3

Расходы на реализацию подпрограммы 
«Размещение, содержание спортивных, 
детских площадок, включая ремонт распо-
ложенных на них элементов благоустрой-
ства, на внутриквартальных территориях»

0503 0650010000 6985,5

4.1.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 0650010000 200 6985,5

4.1.1.4

Расходы на реализацию подпрограммы 
«Обеспечение проектирования благоу-
стройства при размещении элементов 
благоустройства»

0503 0670010000 1300,0

4.1.1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 0670010000 200 1300,0

4.1.2.
Расходы на реализацию  подпрограммы 
«Озеленение территорий муниципального 
образования»

0503 0700010000 1417,5

4.1.2.1

Расходы на реализацию подпрограммы 
«Создание (размещение), переустрой-
ство, восстановление и ремонт объектов 
зеленых насаждений, расположенных на 
территориях зеленых насаждений общего 
пользования местного значения»

0503 0710010000 737,0

4.1.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 0710010000 200 737,0

4.1.2.2

Расходы на реализацию подпрограммы 
«Содержание, в том числе уборку, тер-
риторий зеленых насаждений общего 
пользования местного значения (включая 
расположенных на них элементов благо-
устройства), защиту зеленых насаждений 
на указанных территориях»

0503 0740010000 680,5

4.1.2.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 0740010000 200 680,5

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 39,0

5.1.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ 
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

05 39,0

5.1.1.

Расходы на реализацию муниципальной 
программы «Участие в мероприятиях 
по охране окружающей среды в грани-
цах Внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ № 78»

0605 0800010000 39,0

5.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0605 0800010000 200 39,0

6. ОБРАЗОВАНИЕ 07 410,5

6.1.
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, 
ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ КВА-
ЛИФИКАЦИИ

05 55,0

6.1.1.

Подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, депута-
тов представительного органа местного 
самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных 
учреждений

0705 9960000110 55,0

6.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0705 9960000110 200 55,0

6.2.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗО-
ВАНИЯ

09 355,5

6.2.1.
Расходы на реализацию муниципальной 
программы «Военно-патриотическое вос-
питание молодежи»

0707 0900010000 280,0

6.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0707 0900010000 200 280,0

6.2.2.

Расходы на реализацию муниципальной 
программы «Участие в реализации мер 
по профилактике дорожно-транспортно-
го травматизма на территории Внутриго-
родского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
№ 78»

0709 1000010000 42,6

6.2.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 1000010000 200 42,6

6.2.3.

Расходы на реализацию муниципальной 
программы «Участие в деятельности по 
профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге в соответствии с федераль-
ным законодательством и законодатель-
ством Санкт-Петербурга»

0709 1100010000 6,0

6.2.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 1100010000 200 6,0



4 № 16 (340), 22.12.2020 г.

6.2.4.

Расходы на реализацию муниципальной 
программы «Участие в установленном по-
рядке в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных ве-
ществ, наркомании в Санкт-Петербурге»

0709 1200010000 13,0

6.2.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 1200010000 200 13,0

6.2.5.

Расходы на реализацию муниципальной 
программы «Участие в профилактике тер-
роризма и экстремизма, а также миними-
зации и (или) ликвидации последствий их 
проявлений терроризма и экстремизма на 
территории Внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербур-
га муниципальный округ № 78 в форме 
и порядке, установленных федеральным 
законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга»

0709 1300010000 13,9

6.2.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 1300010000 200 13,9

7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 15296,7

7.1. Культура 01 15296,7

7.1.1.
Расходы на содержание и обеспечение 
деятельности муниципального казенного 
учреждения «МЦ-78»

0801 9970000210 12122,9

7.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0801 9970000210 100 9801,0

7.1.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0801 9970000210 200 2315,9

7.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0801 9970000210 800 6,0

7.1.2.

Расходы на реализацию муниципальной 
программы «Организация и проведение 
местных и участие в организации и про-
ведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий»

0801 1400010000 1594,1

7.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0801 1400010000 200 1594,1

7.1.3.

Расходы на реализацию муниципальной 
программы «Организация и проведение 
мероприятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов на террито-
рии Внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ № 78»

0801 1500010000 280,0

7.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0801 1500010000 200 280,0

7.1.4.

Расходы на реализацию муниципальной 
программы «Организация и проведение 
досуговых мероприятий для жителей Вну-
тригородского Муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78»

0801 1600010000 448,0

7.1.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг для  обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0801 1600010000 200 448,0

7.1.5.

Расходы на реализацию муниципальной 
программы «Организация и проведе-
ние досуговых мероприятий для детей и 
подростков, проживающих на террито-
рии Внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ № 78»

0801 1700010000 751,7

7.1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для  обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0801 1700010000 200 751,7

7.1.6.

Расходы на реализацию муниципальной 
программы «Участие в создании условий 
для реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и меж-
конфессионального согласия, сохране-
ние и развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на 
территории Внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78, социальную 
и культурную адаптацию мигрантов, про-
филактику межнациональных (межэтни-
ческих) конфликтов»

0801 1800010000 100,0

7.1.6.1
Закупка товаров, работ, услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0801 1800010000 200 100,0

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 4734,4

8.1. ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 01 315,0

8.1.1.
Расходы на выплаты пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муници-
пальной службы

1001 8840010000 315,0

8.1.1.1
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1001 8840010000 300 315,0

8.2.
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕ-
НИЯ

03 2539,1

8.2.1.
Расходы на выплаты ежемесячной допла-
ты за стаж лицам, замещавшим муници-
пальные должности

1003 8840020000 2539,1

8.2.1.1
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1003 8840020000 300 2539,1

8.3. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 04 1880,3

8.3.1.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 88500G0860 1118,2

8.3.1.1
Социальное обеспечение  и иные выплаты 
населению

1004 88500G0860 300 1118,2

8.3.2.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выпла-
те денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

1004 88500G0870 761,5

8.3.2.1
Социальное обеспечение  и иные выплаты 
населению

1004 88500G0870 300 761,5

8.3.3.
Расходы на содержание и обеспечение 
деятельности местной администрации 
муниципального образования

1004 9930000110 0,6

8.3.3.1
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1004 9930000110 100 0,6

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 206,7

9.1.  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 01 206,7

9.1.1.

Расходы на реализацию муниципальной 
программы «Обеспечение условий для 
развития на территории Внутригородско-
го Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ №78 
физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкуль-
турно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий»

1101 1900010000 206,7

9.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для  обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1101 1900010000 200 206,7

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1492,1

10.1. Периодическая печать и издательства 02 1492,1

10.1.1.

Расходы на реализацию муниципальной 
программы «Выпуск и распространение 
информационного бюллетеня «Ваш Муни-
ципальный», опубликование муниципаль-
ных правовых актов, иной информации»

1202 2000010000 1492,1

10.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для  обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1202 2000010000 200 1492,1

РАСХОДЫ всего : 57170,7

 

Приложение  6

к  решению

Муниципального Совета МО МО № 78

от 17.12.2020 года № 28

Ведоственная структура расходов

 местного бюджета Внутригородского Муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

на  2021 год

(тыс.руб.)

№ п/п
Наименование 

статей
Код 

ГРБС
Код раздела,  
подраздела

Код целевой статьи
Код вида 

расхо-
дов

Сумма

1.
Муниципальный Совет МО МО № 
78 (886)

886 6139,8

1.1.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ

0100 6139,8

1.1.1.

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального об-
разования

0102 1380,1

1.1.1.1.
Расходы на содержание Главы Му-
ниципального образования

886 0102 9910000110 1380,1

1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

886 0102 9910000110 100 1380,1

1.1.2.

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных 
образований

0103 4759,7

1.1.2.1.

Расходы на содержание депутатов 
Муниципального Совета, осуществ-
ляющих свои полномочия на посто-
янной основе

886 0103 9920000110 1161,7

1.1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

886 0103 9920000110 100 1161,7

1.1.2.2.

Расходы на компенсацию депута-
там Муниципального Совета, осу-
ществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов в 
связи с осуществлением ими своих 
мандатов

886 0103 9920000210 140,7

1.1.2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

886 0103 9920000210 100 140,7

1.1.2.2.

Расходы на содержание и обес-
печение деятельности представи-
тельного органа муниципального 
образования

886 0103 9920000310 3361,3

1.1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

886 0103 9920000310 100 2533,2

1.1.2.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

886 0103 9920000310 200 819,1

1.1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 886 0103 9920000310 800 9,0

1.1.2.3.

Расходы на оплату членских взносов 
на осуществление деятельности Со-
вета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

886 0103 8810000000 96,0

1.1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 886 0103 8810000000 800 96,0

2
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО 
МО   № 78 (978)

978 51030,9

2.1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ

0100 17114,6

2.1.1.

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций

0104 17018,8

2.1.1.1.

Расходы на содержание и обес-
печение деятельности Местной 
администрации муниципального 
образования

978 0104 9930000110 15273,3



5№ 16 (340), 22.12.2020 г.

2.1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

978 0104 9930000110 100 12241,2

2.1.1.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0104 9930000110 200 3012,1

2.1.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 978 0104 9930000110 800 20,0

2.1.1.2

Расходы на исполнение государст-
венного полномочия Санкт-Петер-
бурга по организации и осуществ-
лению деятельности по опеке и по-
печительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

978 0104 99400G0850 1745,5

2.1.1.2.1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

978 0104 99400G0850 100 1604,1

2.1.1.2.2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0104 99400G0850 200 141,4

2.1.2 Резервные фонды 0111 70,0

2.1.2.1
Расходы на формирование резерв-
ного фонда местной администрации 
муниципального образования

978 0111 8820000000 70,0

2.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 978 0111 8820000000 800 70,0

2.1.3
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

0113 25,8

2.1.3.1

Расходы на выполнение государст-
венного  полномочия Санкт-Петер-
бурга по составлению протоколов 
об административных правонаруше-
ниях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

978 0113 88300G0100 7,8

2.1.3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0113 88300G0100 200 7,8

2.1.3.2
Расходы на реализацию муници-
пальной программы «Осуществле-
ние защиты прав потребителей»

978 0113 0100010000 6,0

2.1.3.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0113 0100010000 200 6,0

2.1.3.3

Расходы на реализацию муници-
пальной программы «Организация 
информирования, консультирова-
ния и содействия жителям муници-
пального образования по вопросам 
создания товариществ собственни-
ков жилья, советов многоквартирных 
домов, формирования земельных 
участков, на которых расположены 
многоквартирные дома»

978 0113 0200010000 12,0

2.1.3.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0113 0200010000 200 12,0

2.2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

0300 7,8

2.2.1

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

978 0310 7,8

2.2.1.1

Расходы на реализацию муници-
пальной программы «Проведение 
подготовки и обучения неработаю-
щего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситу-
ациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при веде-
нии военных действий или вследст-
вие этих действий»

978 0310 0300010000 7,8

2.2.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0310 0300010000 200 7,8

2.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 522,9

2.3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 510,9

2.3.1.1

Расходы на реализацию муници-
пальной программы «Организация 
временного трудоустройства несо-
вершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время»

978 0401 0400010000 510,9

2.3.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0401 0400010000 200 510,9

2.3.2
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НА-
ЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ

0412 12,0

2.3.2.1

Расходы на реализацию муници-
пальной программы «Содействие 
развитию малого бизнеса на терри-
тории Внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ № 78»

978 0412 0500010000 12,0

2.3.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0412 0500010000 200 12,0

2.4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО

0500 11206,2

2.4.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 11206,2

2.4.1.1

Расходы на реализацию муници-
пальной программы «Благоустрой-
ство придомовых и дворовых тер-
риторий»

978 0503 0600010000 9788,7

2.4.1.1.1

Расходы на реализацию подпро-
граммы «Содержание внутриквар-
тальных территорий в части обес-
печения ремонта покрытий, рас-
положенных на внутриквартальных 
территориях»

978 0503 0610010000 1469,2

2.4.1.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0503 0610010000 200 1469,2

2.4.1.1.2

Расходы на реализацию подпро-
граммы «Проведение санитарных 
рубок ( в том числе удаление аварий-
ных, больных деревьев и кустарни-
ков) на территориях, не относящихся 
к территориям зеленых насаждений»

978 0503 0620010000 34,0

2.4.1.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0503 0620010000 200 34,0

2.4.1.1.3

Расходы на реализацию подпро-
граммы «Размещение, содержание 
спортивных, детских площадок, 
включая ремонт расположенных на 
них элементов благоустройства, на 
внутриквартальных территориях»

978 0503 0650010000 6985,5

2.4.1.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0503 0650010000 200 6985,5

2.4.1.1.4

Расходы на реализацию подпро-
граммы «Обеспечение проектиро-
вания благоустройства при разме-
щении элементов благоустройства»

978 0503 0670010000 1300,0

2.4.1.1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0503 0670010000 200 1300,0

2.4.1.2
Расходы на реализацию  подпро-
граммы «Озеленение территорий 
муниципального образования»

978 0503 0700010000 1417,5

2.4.1.2.1

Расходы на реализацию подпро-
граммы «Создание (размещение), 
переустройство, восстановление и 
ремонт объектов зеленых насажде-
ний, расположенных на территориях 
зеленых насаждений общего поль-
зования местного значения»

978 0503 0710010000 737,0

2.4.1.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0503 0710010000 200 737,0

2.4.1.2.2

Расходы на реализацию подпро-
граммы «Содержание, в том чи-
сле уборку, территорий зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения (включая распо-
ложенных на них элементов благо-
устройства), защиту зеленых наса-
ждений на указанных территориях»

978 0503 0740010000 680,5

2.4.1.2.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0503 0740010000 200 680,5

2.5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 39,0

2.5.1
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОХ-
РАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

0605 39,0

2.5.1.1

Расходы на реализацию муници-
пальной программы «Участие в ме-
роприятиях по охране окружающей 
среды в границах Внутригородско-
го Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78»

978 0605 0800010000 39,0

2.5.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0605 0800010000 200 39,0

2.6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 410,5

2.6.1
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВ-
КА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕ-
НИЕ КВАЛИФИКАЦИИ

0705 55,0

2.6.1.1

Подготовка, переподготовка и по-
вышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоу-
правления, депутатов представи-
тельного органа местного самоу-
правления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципаль-
ных учреждений

978 0705 9960000110 55,0

2.6.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0705 9960000110 200 55,0

2.6.2
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБ-
РАЗОВАНИЯ

0709 355,5

2.6.2.1
Расходы на реализацию муници-
пальной программы «Военно-патри-
отическое воспитание молодежи»

978 0709 0900010000 280,0

2.6.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0709 0900010000 200 280,0

2.6.2.2

Расходы на реализацию муници-
пальной программы «Участие в 
реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травма-
тизма на территории Внутригород-
ского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78»

978 0709 1000010000 42,6

2.6.2.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0709 1000010000 200 42,6

2.6.2.3

Расходы на реализацию муници-
пальной программы «Участие в де-
ятельности по профилактике пра-
вонарушений в Санкт-Петербурге в 
соответствии с федеральным зако-
нодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга»

978 0709 1100010000 6,0

2.6.2.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0709 1100010000 200 6,0

2.6.2.4.

Расходы на реализацию муници-
пальной программы «Участие в 
установленном порядке в меропри-
ятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых по-
тенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании в Санкт-Пе-
тербурге»

978 0709 1200010000 13,0

2.6.2.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0709 1200010000 200 13,0

2.6.2.5

Расходы на реализацию муници-
пальной программы «Участие в 
профилактике терроризма и экс-
тремизма, а также минимизации и 
(или) ликвидации последствий их 
проявлений терроризма и экстре-
мизма на территории Внутригород-
ского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78 в форме и порядке, 
установленных федеральным зако-
нодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга»

978 0709 1300010000 13,9



6 № 16 (340), 22.12.2020 г.

2.6.2.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0709 1300010000 200 13,9

2.7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 15296,7

2.7.1 Культура 0801 15296,7

2.7.1.1
Расходы на содержание и обеспече-
ние деятельности муниципального 
казенного учреждения «МЦ-78»

978 0801 9970000210 12122,9

2.7.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

978 0801 9970000210 100 9801,0

2.7.1.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0801 9970000210 200 2315,9

2.7.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 978 0801 9970000210 800 6,0

2.7.1.2

Расходы на реализацию муници-
пальной программы «Организация 
и проведение местных и участие в 
организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий»

978 0801 1400010000 1594,1

2.7.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0801 1400010000 200 1594,1

2.7.1.3

Расходы на реализацию муници-
пальной программы «Организа-
ция и проведение мероприятий по 
сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов на территории 
Внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ № 78»

978 0801 1500010000 280,0

2.7.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0801 1500010000 200 280,0

2.7.1.4

Расходы на реализацию муници-
пальной программы «Организация 
и проведение досуговых меропри-
ятий для жителей Внутригородско-
го Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78»

978 0801 1600010000 448,0

2.7.1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0801 1600010000 200 448,0

2.7.1.5

Расходы на реализацию муници-
пальной программы «Организация и 
проведение досуговых мероприятий 
для детей и подростков, прожива-
ющих на территории Внутригород-
ского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78»

978 0801 1700010000 751,7

2.7.1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0801 1700010000 200 751,7

2.7.1.6

Расходы на реализацию муници-
пальной программы «Участие в 
создании условий для реализации 
мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфесси-
онального согласия, сохранение и 
развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, прожива-
ющих на территории Внутригород-
ского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78, социальную и культур-
ную адаптацию мигрантов, профи-
лактику межнациональных (межэт-
нических) конфликтов»

978 0801 1800010000 100,0

2.7.1.6.1
Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 0801 1800010000 200 100,0

2.8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 4734,4

2.8.1 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 978 1001 315,0

2.8.1.1
Расходы на выплаты пенсии за вы-
слугу лет лицам, замещавшим долж-
ности муниципальной службы

978 1001 8840010000 315,0

2.8.1.1.1
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

978 1001 8840010000 300 315,0

2.8.2
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НА-
СЕЛЕНИЯ

978 1003 2539,1

2.8.2.1
Расходы на выплаты ежемесячной 
доплаты за стаж лицам, замещав-
шим муниципальные должности

978 1003 8840020000 2539,1

2.8.2.1.1
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

978 1003 8840020000 300 2539,1

2.8.3 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 1880,3

2.8.3.1

Расходы на исполнение государст-
венного полномочия Санкт-Петер-
бурга по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

978 1004 88500G0860 1118,2

2.8.3.1.1
Социальное обеспечение  и иные 
выплаты населению

978 1004 88500G0860 300 1118,2

2.8.3.2

Расходы на исполнение государст-
венного полномочия Санкт-Петер-
бурга по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным роди-
телям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

978 1004 88500G0870 761,5

2.8.3.2.1
Социальное обеспечение  и иные 
выплаты населению

978 1004 88500G0870 300 761,5

2.8.3.3

Расходы на содержание и обес-
печение деятельности местной 
администрации муниципального 
образования

978 1004 9930000110 0,6

2.8.3.3.1
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

978 1004 9930000110 100 0,6

2.9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 206,7

2.9.1  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 206,7

2.9.1.1

Расходы на реализацию муници-
пальной программы «Обеспечение 
условий для развития на территории 
Внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ №78 физической 
культуры и массового спорта, орга-
низация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физ-
культурно-оздоровительных меро-
приятий и спортивных мероприятий»

978 1101 1900010000 206,7

2.9.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 1101 1900010000 200 206,7

2.10
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ

978 1200 1492,1

2.10.1
Периодическая печать и издатель-
ства

978 1202 1492,1

2.10.1.1

Расходы на реализацию муници-
пальной программы «Выпуск и рас-
пространение информационного 
бюллетеня «Ваш Муниципальный», 
опубликование муниципальных пра-
вовых актов, иной информации»

978 1202 2000010000 1492,1

2.10.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

978 1202 2000010000 200 1492,1

РАСХОДЫ всего: 57170,7

Приложение 7
к  решению

Муниципального Совета МО МО № 78
от 17.12.2020 года № 28

 Распределение  бюджетных ассигнований местного  бюджета 
Внутригородского  Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78 по разделам, подразделам на 2021 год

(тыс.руб.)

Наименование раздела, подраздела № раздела, подраздела Сумма  (тыс.руб.)

Общегосударственные вопросы 0100 23254,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
0102 1380,1

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-

ственной власти и представительных органов муниципальных образований 
0103 4759,7

Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших испол-

нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций

0104 17018,8

Резервные фонды 0111 70,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 25,8

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 7,8

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность
0310 7,8

Национальная экономика 0400 522,9

Общеэкономические вопросы 0401 510,9

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 12,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 11206,2

Благоустройство 0503 11206,2

Охрана окружающей среды 0600 39,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 39,0

Образование 0700 410,5

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 55,0

Другие вопросы в области образования 0709 355,5

Культура, кинематография 0800 15296,7

Культура 0801 15296,7

Социальная политика 1000 4734,4

Пенсионное обеспечение 1001 315,0

Социальное обеспечение населения 1003 2539,1

Охрана семьи и детства 1004 1880,3

Физическая культура и спорт 1100 206,7

Физическая культура 1101 206,7

Средства массовой информации 1202 1492,1

Периодическая печать и издательства 1202 1492,1

ИТОГО: 57170,7

 

Приложение 8
к  решению

Муниципального Совета МО МО № 78
от 17.12.2020 года № 28

Источники финансирования дефицита местного бюджета
Внутригородского  Муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ № 78 на 2021 год
(тыс.руб.)

Код Наименование Сумма

000 01 00 00 00  0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-
ЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

5547,7

000 01 05 00 00 00  0000 000
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ 
СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ

5547,7

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств  бюджетов 51623,0

000 01 05 02 00 00  0000 500 Увеличение  прочих остатков средств  бюджетов 51623,0

000 01 05 02 01 00  0000 510 Увеличение  прочих остатков денежных средств  бюджетов 51623,0

978 01 05 02 01 03  0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения 

51623,0

000 01 05 00 00 00  0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 57170,7

000 01 05 02 00 00  0000 600 Уменьшение  прочих остатков средств  бюджетов 57170,7

000 01 05 02 01 00  0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 57170,7

978 01 05 02 01 03  0000 610
Уменьшениение  прочих остатков денежных средств  бюдже-
тов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

57170,7



7№ 16 (340), 22.12.2020 г.

Приложение 9
к  решению

Муниципального Совета МО МО № 78
от 17.12.2020 года № 28

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  
муниципальных программ   

Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ № 78 на 2021  год 

(тыс.руб.)

№ 
п/п

Наименование программы

Расходы на 2021 год

Заказчик 
програм-

мы, ответ-
ственный 
за испол-

нение

Всего

в том числе

Феде-
ральный 
бюджет

Бюджет 
субъек-
та РФ

местный 
бюджет

в том числе

Бюджет 
муници-
пального 
района 

(городско-
го округа 
с внутри-

городским 
делением)

Бюджет 
город-
ского, 

сельского 
поселения 
(внутриго-
родского 
района)

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Муниципальная программа 
"Осуществление защиты 
прав потребителей"

6,0 6,0 6,0

Местная 
админист-
рация МО 
МО № 78

2

Муниципальная программа 
"Организация информиро-
вания, консультирования и 
содействия жителям муни-
ципального образования 
по вопросам создания то-
вариществ собственников 
жилья, советов многоквар-
тирных домов, формиро-
вания земельных участков, 
на которых расположены 
многоквартирные дома"

12,0 12,0 12,0

Местная 
админист-
рация МО 
МО № 78

3

Муниципальная программа 
"Проведение подготовки 
и обучения неработающе-
го населения способам 
защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, 
а также способам защиты 
от опасностей, возникаю-
щих при ведении военных 
действий или вследствие 
этих действий»

7,8 7,8 7,8

Местная 
админист-
рация МО 
МО № 78

4

Муниципальная программа 
"Организация временного 
трудоустройства несовер-
шеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное 
от учебы время" 

510,9 510,9 510,9

Местная 
админист-
рация МО 
МО № 78

5

Муниципальная програм-
ма "Содействие развитию 
малого бизнеса на терри-
тории Внутригородского 
Муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга 
муниципальный округ 
№ 78" 

12,0 12,0 12,0

Местная 
админист-
рация МО 
МО № 78

6

Муниципальная программа 
"Благоустройство придо-
мовых территорий и дво-
ровых территорий"

9788,7 9788,7 9788,7

Местная 
админист-
рация МО 
МО № 78

7

Муниципальная программа 
"Озеленение территории 
муниципального образо-
вания"

1417,5 1417,5 1417,5

Местная 
админист-
рация МО 
МО № 78

8

Муниципальная программа 
Участие в мероприятиях по 
охране окружающей среды 
в границах Внутригород-
ского Муниципального 
образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный 
округ № 78 "

39,0 39,0 39,0

Местная 
админист-
рация МО 
МО № 78

9
Муниципальная программа 
Военно-патриотическое 
воспитание молодежи"

280,0 280,0 280,0

Местная 
админист-
рация МО 
МО № 78

10

Муниципальная программа 
Участие в реализации мер 
по профилактике дорож-
но-транспортного трав-
матизма на территории 
Внутригородского Муни-
ципального образования 
Санкт-Петербурга муници-
пальный округ № 78 "

42,6 42,6 42,6

Местная 
админист-
рация МО 
МО № 78

11

Муниципальная программа 
"Участие в деятельности 
по профилактике право-
нарушений в Санкт-Пе-
тербурге в соответствии с 
федеральным законода-
тельством и законодатель-
ством Санкт-Петербурга "

6,0 6,0 6,0

Местная 
админист-
рация МО 
МО № 78

12

Муниципальная программа 
"Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий их 
проявлений терроризма и 
экстремизма на территории 
Внутригородского Муни-
ципального образования 
Санкт-Петербурга муници-
пальный округ № 78 в форме 
и порядке, установленных 
федеральным законодатель-
ством и законодательством 
Санкт-Петербурга"

13,9 13,9 13,9

Местная 
администра-
ция МО МО 

№ 78

13

Муниципальная программа 
" Участие в установленном 
порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных 
веществ, новых потенциаль-
но опасных психоактивных 
веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге"

13,0 13,0 13,0

Местная 
администра-
ция МО МО 

№ 78

14

Муниципальная программа 
"Организация и проведение 
местных и участие в орга-
низации и проведении го-
родских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий"

1594,1 1594,1 1594,1

Местная 
администра-
ция МО МО 

№ 78

15

Муниципальная программа 
"Организация и проведение 
мероприятий по сохранению 
и развитию местных тради-
ций и обрядов на террито-
рии Внутригородского Му-
ниципального образования 
Санкт-Петербурга муници-
пальный округ № 78 "

280,0 280,0 280,0

Местная 
администра-
ция МО МО 

№ 78

16

Муниципальная программа  
"Организация и проведение 
досуговых мероприятий для 
жителей Внутригородского 
Муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ № 78 "

448,0 448,0 448,0

Местная 
администра-
ция МО МО 

№ 78

17

Муниципальная программа 
"Организация и проведение 
досуговых мероприятий для 
детей и подростков, про-
живающих на территории 
Внутригородского Муни-
ципального образования 
Санкт-Петербурга муници-
пальный округ № 78"

751,7 751,7 751,7

Местная 
администра-
ция МО МО 

№ 78

18

Муниципальная программа 
"Участие в создании усло-
вий для реализации мер, 
направленных на укрепление 
межнационального и меж-
конфессионального согла-
сия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов 
Российской Федерации, 
проживающих на терри-
тории Внутригородского 
Муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 
78, социальную и культур-
ную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнацио-
нальных (межэтнических) 
конфликтов"

100,0 100,0 100,0

Местная 
администра-
ция МО МО 

№ 78

19

Муниципальная программа 
"Обеспечение условий для 
развития на территории Вну-
тригородского Муниципаль-
ного образования Санкт-
Петербурга муниципальный 
округ №78 физической куль-
туры и массового спорта, 
организация и проведение 
официальных физкультур-
ных мероприятий, физкуль-
турно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий"

206,7 206,7 206,7

Местная 
администра-
ция МО МО 

№ 78

20

Муниципальная программа 
"Выпуск и распространение 
информационного бюллете-
ня «Ваш Муниципальный», 
опубликование муниципаль-
ных правовых актов, иной 
информации"

1492,1 1492,1 1492,1

Местная 
администра-
ция МО МО 

№ 78

ИТОГО: 17022,0 17022,0 17022,0
 

Приложение 10
к  решению

Муниципального Совета МО МО № 78
от 17.12.2020 года № 28

Объем бюджетных ассигнований местного бюджета
направляемых на исполнение  публичных нормативных обязательств

 на 2021 год
(тыс.руб.)

Код классификации 
расходов бюджетов

Наименование публичного  
нормативного обязательства

Сумма

88500G0860

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петер-
бурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

1118,2

ИТОГО: 1118,2

 
Приложение 11

к  решению
Муниципального Совета МО МО № 78

от 17.12.2020 года № 28

Объем и распределение субвенций, получаемых в местный бюджет
Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ №78 на исполнение  отдельных  государственных  полномочий
на 2021 год 

(тыс.руб.)

Код классификации расходов 
бюджетов

Наименование субвенции Сумма

99400G0850

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на исполнение орга-
нами местного самоуправления в Санкт-Петербурге 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петер-
бурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

1745,5

88500G0860

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на исполнение орга-
нами местного самоуправления в Санкт-Петербурге 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петер-
бурга по выплате денежных средств на содержание 
детей, находящихся под опекой или попечительством, 
и денежных средств на содержание детей, переданных 
на воспитание в приемные семьи в Санкт-Петербурге

1118,2

88500G0870

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на исполнение орга-
нами местного самоуправления в Санкт-Петербурге 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петер-
бурга по выплате вознаграждения приемным родителям

761,5

8830G0100

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на исполнение орга-
нами местного самоуправления в Санкт-Петербурге 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петер-
бурга по определению должностных лиц местного само-
управления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

7,8

ИТОГО: 3633,0



6+

8 № 16 (340), 16.12.2020 г.

МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ 
МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ДЕТЕЙ-СИРОТ

 
Меры социальной поддержки и дополнительные меры социальной  поддержки де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения  родителей, лиц потерявших  в период обучения обоих 
родителей или единственного родителя, а также дополнительные меры социальной 
поддержки семей, принявших на воспитание  под опеку  попечительство, в приемную 
семью, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

1. Единовременна компенсационная выплата при рождении ребенка (усыновление  в возрасте 
до 6 мес.) для приобретения предметов детского ассортимента и продуктов питания.

2. Ежемесячная социальная выплата матерям, родившим (усыновивши) и воспитавшим  пять 
и более детей, и получающим пенсию.

3. Детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа  детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, денежная компенсация на возмещение расходов 
на обучение на курсах по подготовке к поступлению в государственные образовательные учре-
ждения, реализующие образовательные программы среднего профессионального образования 
и высшего образования.

4. Ежегодное пособие на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также  лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся  в государственных  обра-
зовательных учреждениях, за исключением  государственных  образовательных учреждений, 
реализующих основную  общеобразовательную программу дошкольного образования.

5. Выпускникам государственных образовательных  учреждений,  реализующие образо-
вательные программы среднего профессионального образования и высшего образования, 
детям-сиротам  и детям, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, за исключением лиц, продолжающих обучение  по 
очной форме в государственных образовательных  учреждениях, реализующих образовательные 
программы среднего профессионального  и высшего образования.

6. Единовременное пособие детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
а также лицам  из числа детей-сирот и оставшихся без попечения родителей, являющихся 
выпускниками государственных образовательных учреждений, при поступлении в государст-
венные учреждения, реализующие  образовательные программы среднего профессионального 
образования и высшего образования.

7.  Единовременное пособие при передаче ребенка  под опеку или попечительство, в при-
емную семью.

8. Единовременное пособие при передаче ребенка  на усыновление (удочерение).
9. Ежемесячное пособие на личные расходы детям-сиротам  и детям, оставшихся без попече-

ния родителей, находящимся под надзором в государственных образовательных учреждениях, 
медицинских государственных учреждениях, государственных учреждениях, оказывающих 
государственные услуги или аналогичных государственных учреждениях и государственных 
учреждениях для детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей , обучающимся по 
общеобразовательным  программам  дошкольного, начального общего, основного или среднего 
(полного) общего образования в государственных  образовательных учреждениях, а  также лицам 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющихся выпускни-
ками  государственных образовательных учреждений  для детей-сирот  и детей, оставшихся 
без попчеения родителей, обучающимся по общеобразовательным  программам начального  
общего, основного общего или среднего (полного) общего образования в государственных  
образовательных учреждениях.

10. Денежная компенсация расходов детям-сиротам и детям оставшимся без попечения роди-
телей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющихся 
выпускниками  государственных образовательных учреждений при поступлении в государст-
венные образовательные учреждения, реализующие  программы среднего профессионального  
образования и  высшего образования,  на приобретение комплекта новой сезонной одежды и 
обуви, мягкого инвентаря, оборудования.

11. Получение второго среднего  профессионального  образования по программе  квалифи-
цированных  рабочих.

12. Полное государственное  обеспечение, обучающимся по очной форме обучения в государ-
ственных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы  среднего 
профессионального образования и высшего образования, по программам  профессиональной 
подготовки по профессиям рабочих,  должностям  служащих (профессиональное обучение). 

13.  Денежная компенсация за полное государственное обучение лицам  из числа детей-сирот, 
обучающихся по программам среднего профессионального и высшего образования( нормы 
устанавливаются Правительством Санкт-Петербурга)

14. Денежная компенсация на проезд к месту лечения и обратно, а также один раз в год к 
месту отдыха и обратно по фактическим расходам.

15. Денежная компенсация стоимости путевки в организации отдыха детей и молодежи и их 
оздоровления в случае самостоятельного приобретения путевок в организации отдыха детей и 
молодежи и их оздоровления опекунами (попечителями), приемными родителями, лицами из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

16. Финансирование расходов, связанных с осуществлением ремонта жилого помещения.
17.  Путевки в оздоровительные лагеря, санаторно-курортные организации при  наличии 

медицинских показаний.
18. Денежная компенсация на проезд в размере полной стоимости проезда к месту жительства 

и обратно к месту учебы один раз в год.
19. Денежная компенсация на проезд в размере  полной стоимости проезда  на социальных 

маршрутах наземного пассажирского маршрутного транспорта, в метро, на железнодорожном 
транспорте общего пользования в поездах пригородного сообщения.  

20. Обеспечение питанием в государственных образовательных учреждениях, за исключением 
обучающихся на полном государственном обеспечении.

21. Оплата  платы за жилое помещение  и коммунальные услуги.
22. Оплата за присмотр и уход за детьми в государственных дошкольных  и иных  государ-

ственных образовательных  учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по 
реализации образовательных программ дошкольного образования.

23. Предоставление благоустроенного  жилого помещения   специализированного жилого 
фонда по договору найма специализированных жилых помещений. Федеральный закон от 
19.05.1995 № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющих детей»:

24. Единовременное пособие при передачи ребенка под опеку или попечительство, в при-
емную семью

25. Единовременное пособие при передачи ребенка на усыновление (удочерение).

Бюллетень МС МО МО № 78 «Ваш Муниципальный...», № 16 (340), 22.12.2020 г.
Учредитель: Муниципальный Совет Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Заказчик:Местная администрация Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным 
Региональным Управлением Гос. Комитета РФ по печати (г. СПб)
Регистрационный номер № П3618 от 26 марта 1999 г.

Адрес учредителя, заказчика и редакции:
СПб, ул. Гороховая, д. 48. Тел./факс: 310-88-88.
Издатель: ООО «Метис», СПб, ул. Малая Карпатская, д. 15
И.О. главного редактора: Е.Л. Хрол
Мнение редакции может не совпадать 
с точкой зрения отдельных авторов
Распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии: 
ООО «Фирма «Курьер»
196105, Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 63, к. 6 
Заказ №_____, тираж 1000 экз., 
по графику 12.00., фактически 17.00.

Подписано к печати по графику и фактически - 22.12.2020 г.

Выход в свет: 22.12.2020 г.6+


